

<b>Oggetto</b>	<b>LAVORI DI CONSOLIDAMENTO MOVIMENTO FRANOSO ZONA CIMITERO</b> <i>(Legge n.205 del 27-12-2017, Importo complessivo finanziato 660.000,00=€).</i>  <i>(Progetto esecutivo)</i>
----------------	---

## **ANALISI PREZZI**

**Committente:** *Comune di Carezzano*

CAREZZANO 11 Ottobre 2018

### **I TECNICI**

*Ing. Alberto Desimoni*

*Arch. Franco Ratti*

#### **RAGGRUPPAMENTO TEMPORANEO DI PROFESSIONISTI**

**Ing. Alberto Desimoni**

*Via Ernesto Guala 1 - 15057 TORTONA (AL)*

*tel.: 0131 861867 - fax: 0131 861867 - e-mail: desi.al@tor.it*

**Arch. Franco Ratti**

*Via Bottazzi 2 - 15057 TORTONA (AL)*

*tel.: 0131 814831 - e-mail: francoratti54@gmail.com*

**F**

*Lavori inerenti la posa delle reti di urbanizzazione primaria nel tratto di via V. Veneto interessata dai lavori di risanamento della viabilità. nello specifico i lavori previsti sono i seguenti:*

*--Posa di condotta idrica in polietilene avente diametro mm.110- 4" e lunghezza m. 83,0, comprensivo di n°2 allacciamenti alle utenze e la fornitura e posa di n°3 pozzetti di ispezione dim. 50\*50\*80 (Tubazione, piastra in ghisa sui pozzetti e materiali per allacciamenti sono messi a disposizione dell'ente gestore del servizio);*

*--Posa di condotta fognaria del diametro pari a cm. 50-60, lunghezza m. 83,0, fornitura e posa di n°2 pozzetti di ispezione dim. 100\*100\*2,0 (Tubazione della condotta, piastra in ghisa sui pozzetti sono messi a disposizione dell'ente gestore del servizio).*

VOCI	unità di misura elementare	quantità	Prezzo €	importo
Pozzetto d'ispezione in calcestruzzo cementizio (con resistenza caratteristica 150 kg/cm²) delle dimensioni interne di cm 50x50x80 (h) ed esterne cm 90x90x100, compreso lo scavo ed il trasporto dei materiali di scavo parte in cantiere e parte alla discarica, con spessore della platea e delle pareti pari a cm 20, compresa la posa del chiusino carreggiabile e a chiusura ermetica e del telaio in ghisa e compreso l'onere per la formazione nel getto dei fori per il passaggio delle tubazioni, l'innesco dei tubi stessi nei fori e la loro sigillatura--(08.A30.G63.005).	n.	4	198,84	795,36= €
Formazione pozzetti di ispezione, di raccordo o di caduta per fogne tubolari cilindriche, delle sezioni interne di cm 100x100, come da disegno tipo. Detto in conglomerato cementizio semplice od armato, gettato in opera (spessore delle pareti cm 15-20), compreso il ferro di armatura. Soletta di copertura in cemento armato dello spessore minimo di cm 20. Il tutto idoneo per sopportare carichi stradali pesanti. Compresi i gradini in ferro alla marinara e il fondello 120 (1/3 di circonferenza) in gres o cemento di diametro uguale a quello di uscita escluso il solo chiusino in ghisa, compreso lo scavo: dell'altezza fino a m 2,00 (misurata dal piano di appoggio della platea fino al filo superiore del chiusino. (08 08.A30.G39.005)	n	2	515,01	1.030,02=€
Operaio comune, (01.P01.A30 005)	ora	40	30,54	1.221,60=€
Operaio qualificato (01.P01.A20 005)	ora	40	33,94	1.357,60=€
Operaio specializzato (01.P01.A10 005)	ora	40	36,55	1.462,00=€
Nolo di escavatore con benna rovescia compreso manovratore carburante, lubrificante, trasporto in loco ed ogni onere connesso per il tempo di effettivo impiego, della capacita' di m³ 0.500 (01.P24.A10.005)=	ora	16	61,18	978,88=€
Parziale €/corpo				6.845,46=
<b>Totale arrotondato €/corpo</b>				<b>6.800,00=</b>